
UCHWAŁA NR VII/49/15
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 22 kwietnia 2015 r.

w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Sulików służebnościami przesyłu, 
przechodu oraz przejazdu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., 
poz.594, ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( 
Dz. U. z 2014 r. poz. 518, ze zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwała ustala zasady obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Sulików służebnościami 
przesyłu na rzecz przedsiębiorców, którzy zamierzają wybudować lub których własność stanowią urządzenia 
służące do doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz inne urządzenia 
podobne, nie stanowiące części składowych nieruchomości oraz służebnościami przechodu i przejazdu.

§ 2. 

Treść ustanowionej służebności gruntowej powinna w jak najmniejszym stopniu utrudniać korzystanie 
z nieruchomości obciążonej, w szczególności poprzez wykorzystanie istniejącego na nieruchomości układu 
komunikacyjnego, w tym ścieżek i przejść oraz poprzez jej ustanowienie wzdłuż granic nieruchomości.

§ 3. 

1. Obciążanie nieruchomości gminnych służebnościami przesyłu oraz przechodu i przejazdu następuje za 
wynagrodzeniem.

2. Wysokość wynagrodzenia należnego Gminie Sulików z tytułu obciążenia nieruchomości służebnościami 
określa Wójt Gminy Sulików.

§ 4. 

Obciążanie nieruchomości gminnych służebnościami przesyłu następuje nieodpłatnie, jeżeli:

1) urządzenie opisane w § 1 niniejszej uchwały są realizowane przez Gminę Sulików lub z udziałem środków 
Gminy Sulików,

2) urządzenia opisane w § 1 niniejszej uchwały po zrealizowaniu podlegają przekazaniu na rzecz Gminy Sulików 
bez zwrotu przedsiębiorcy poniesionych nakładów.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 2A70932F-8282-439E-9EAB-C289F76BF1B9. Podpisany Strona 1




